PAGE
2

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЕРЕМИЗИНО-БОРИСОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от _____________                                                                                              № ____

станица Еремизино-Борисовская
О внесении изменений в постановление администрации Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района от 8 апреля
2013 года № 20 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Признание в установленном порядке жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания»

В целях уточнения административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание в установленном порядке жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания» п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в приложение к постановлению администрации Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района от 8 апреля 2013 года № 20 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Признание в установленном порядке жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания» (с изменениями от  26 сентября 2013 года № 73) следующие изменения:
1.1. В разделе 1:

в абзаце одиннадцатом  пункта 1.3 слова «erembor.tih.ru» заменить словами «www.eremborsp.ru»;
дополнить пунктом 1.4 следующего содержания:

«1.4.В предоставлении муниципальной услуги участвуют:

Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии (далее - Росреестр);

Федеральное государственное унитарное предприятие «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ» (далее – БТИ);

Государственное унитарное предприятие Краснодарского края  «Крайтехинвентаризация – краевое БТИ» (далее – БТИ)»;

1.2. В разделе 2:

пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

	«2.6.Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги с разделением на документы и информацию, которые заявитель должен представить самостоятельно, и документы, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия
	1.Документы и информация, которые заявитель должен представить самостоятельно:

заявление по форме согласно приложению № 1 к административному регламенту (далее – заявление);

правоустанавливающие документы на жилое помещение, если право на него не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

в отношении нежилого помещения для признания его в дальнейшем жилым помещением – проект реконструкции нежилого помещения;

заключение проектно-изыскательской организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения- в случае, если предоставление такого заключения является необходимым для принятия решения о признании жилого помещения соответствующим (не соответствующим) установленным требованиям;

заявления, письма, жалобы граждан на неудовлетворительные условия проживания – по усмотрению заявителя.

2.Документы и информация, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе:
сведения из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на жилое помещение, если право на него зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

технический паспорт жилого помещения, а для нежилых помещений - технический план;

 заключения (акты) соответствующих органов государственного надзора (контроля) в случае, если представление указанных документов признано необходимым для принятия решения о признании жилого помещения соответствующим (не соответствующим) установленным в настоящем Положении требованиям.

пункт 2.6.1 исключить;

графу 1 пункта 2.10 изложить в следующей редакции:

«15 минут»;
графу 2 пункта 2.14 изложить в следующей редакции:

«нет»;
1.3.В разделе 3:

абзац четвертый пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«Специалист регистрирует поступившие документы, в течение трех рабочих дней обеспечивает подготовку и направление межведомственных запросов о предоставлении организациями, участвующими в предоставлении Муниципальной услуги, документов.»;
1.4.В разделе 4:

пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3.За решения и действия (бездействие), принимаемые (осуществляемые) в ходе предоставления муниципальной услуги, муниципальные служащие и иные должностные лица несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

дополнить пунктом 4.4 в следующей редакции:
«4.4.Контроль за исполнением административного регламента со стороны граждан, их объединений и организаций осуществляется путем направления письменных обращений.».
1.5.Пункт 5.10 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.10.В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления, глава Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района  незамедлительно направляет имеющиеся материалы в Тихорецкую межрайонную прокуратуру.».
2.Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Еремизино-Борисовского

сельского поселения
Тихорецкого района

                        В.И.Куликов